Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 227/2023 18 декабря 2023 года

Дата проведения заседания: 18 декабря 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания; 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

4. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

5. О рекомендации об исключении юридических лиц из членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов. По состоянию на
18.12.2023 г. выявленные нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Билдинг Групп»;
ООО «Билдинг Групп»

9724059679

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Билдинг Групп»;
ООО «Билдинг Групп» 9724059679

Также слуш али Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру
Валерьевну, которая сообщила, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации
проектных организаций «Стройепецпроект» гражданской ответственности, которая может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-
строительному проектированию, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства. По состоянию на 18.12.2023 г. выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «Номер Один»;
ООО «Номер Один» 3662192540

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «Номер Один»;
ООО «Номер Один» 3662192540

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранском»;
ООО «Стройтранском» 5029206758

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСМАРТпроект»;
ООО «ТСП» 0277960716

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранском»;
ООО «Стройтранском» 5029206758

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСМАРТпроект»;
ООО «ТСП» 0277960716

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на
18.12.2023 г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТИНДУСТРИЯ»;
ООО «ПРОЕКТИНДУСТРИЯ» 5811000120

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОНОМ СТРОЙ
СЕРВИС»;
ООО «ЭСС»

7807356054

3. Общество с ограниченной ответственностью «АвтурСтрой»;
ООО «АвтурСтрой» 7203491822

4. Общество с ограниченной ответственностью «РУЗАВИА»;
ООО «РУЗАВИА» 7107538387

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЗИЯ»;
ООО «ЗИЯ» 9703100164

6.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ ФОРТУНА»;
ООО «СК ФОРТУНА»

5032311456

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТИНДУСТРИЯ»;
ООО «ПРОЕКТИНДУСТРИЯ» 5811000120

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОНОМ СТРОЙ
СЕРВИС»;
ООО «ЭСС»

7807356054

3. Общество с ограниченной ответственностью «АвтурСтрой»;
ООО «АвтурСтрой» 7203491822

4. Общество с ограниченной ответственностью «РУЗАВИА»:
ООО «РУЗАВИА» 7107538387

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЗИЯ»;
ООО «ЗИЯ» 9703100164

6.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ ФОРТУНА»;
ООО «СК ФОРТУНА»

5032311456

По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что были нарушены требования, установленные Положением о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов. Положением о
контроле за деятельностью членов Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» в части
соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации и
Положением о проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа
деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов». По
состоянию на 18.12.2023 г. выявленные нарушения не были устранены у следующих членов
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ОГНЕЗАЩИТА»;
ООО «ОГНЕЗАЩИТА» 7813134853

2. Общество с ограниченной ответственностью «ОРГРЭС»;
ООО «ОРГРЭС» 5042154080

3. Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект» 5017126917

4. Общество с ограниченной ответственностью «Автодром»;
ООО «Автодром» 6722016554

5. Общество с ограниченной ответственностью «БАЗИС»;
ООО «БАЗИС» 7734442012

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПМК-99»;
ООО «ПМК-99» 0542015695

7. Общество с ограниченной ответственностью «НордВестСтрой»;
ООО «НордВестСтрой» 7814396925

8.
Общество с ограниченной ответственностью «АИМЕК
ИНЖЕНЕРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ»;
ООО «АЙМЕК ИНЖЕНЕРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ»

7838055868

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕВАР»;
ООО «ЛЕВАР» 5321205672

10.
Общество с ограниченной ответственностью «БенарСтрой»;
ООО «БенарСтрой» 1101156670

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж»;
ООО «Строй-Престиж» 5908999594

12. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИ11ИЯ ТОКА»;
ООО«ЛИНИЯ ТОКА» 9724071348

13. Общество с ограниченной ответственностью ИСК «АК-Центр»;
ООО ПСК «АК-Центр» 9703121301

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОГНЕЗАЩИТА»;
ООО «ОГНЕЗАЩИТА» 7813134853

2. Общество с ограниченной ответственностью «ОРГРЭС»;
ООО «ОРГРЭС» 5042154080

3. Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект» 5017126917

4. Общество с ограниченной ответственностью «Автодром»;
ООО «Автодром» 6722016554

5. Общество с ограниченной ответственностью «БАЗИС»;
ООО «БАЗИС» 7734442012

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПМК-99»;
ООО «ПМК-99» 0542015695

7. Общество с ограниченной ответственностью «НордВестСтрой»;
ООО «НордВестСтрой» 7814396925

8.
Общество с ограниченной ответственностью «АЙМЕК
ИНЖЕНЕРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ»;
ООО «АЙМЕК ИНЖЕНЕРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ»

7838055868

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕВАР»;
ООО «ЛЕВАР» 5321205672

10. Общество с ограниченной ответственностью «БенарСтрой»;
ООО «БенарСтрой» 1101156670

1 1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж»;
ООО «Строй-Престиж» 5908999594

12. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИНИЯ ТОКА»;
ООО «ЛИНИЯ ТОКА» 9724071348

13. Общество с ограниченной ответственностью ПСК «АК-Центр»;
ООО ПСК «АК-Центр» 9703121301

По вопросу 5 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение Устава и Положений Ассоциации, включая Положение о
членстве в Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к
членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов,
у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПИК»;
ООО «ПИК» 7814763220

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сгрой-Прогресс»;
ООО «Строй-Прогресс» 9102238351

лj . Общество с ограниченной ответственностью «Умные Сети»;
ООО «УС» 5304006483

4. Общество с ограниченной ответственностью «Искра»;
ООО «Искра» 2311305150

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПЛАНПРОЕКТ»;
ООО «ПЛАНПРОЕКТ» 9704168790

6. Общество с ограниченной ответственностью «СК Опора»;
ООО «С К Опора» 7842181495

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить данные юридические
лица из членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

5

Принятое решение: Рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующие
юридические лица:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПИК»;
ООО «ПИК» 7814763220

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Прогресс»;
ООО «Строй-Прогресс» 9102238351

3. Общество с ограниченной ответственностью «Умные Сети»;
ООО «УС» 5304006483

4. Общество с ограниченной ответственностью «Искра»;
ООО «Искра» 2311305150

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПЛАНПРОЕКТ»;
ООО «ПЛАНПРОЕКТ» 9704168790

6. Общество с ограниченной ответственностью «СК Опора»;
ООО «СК Опора» 7842181495

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня исчерпана*. Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

6

Прошито и пронумеровано
^  ( / / / 'У '/t'tf ) лист

дата У/. УУ А£Л2
Председатель заседай и я

/  /А.В. Пугачева/

кретар|^заседания
, /Н.Н. Сабанов/